
П Р О Т О К О Л
щодо прийняття рішення уповноваженою особою 

Департаменту з питань будівництва та архітектури 
Рівненської обласної державної адміністрації

«27» вересня 2022 року м. Рівне

Про відміну тендеру, за процедурою закупівлі 
відкриті торги з публікацією англійською 
мовою, згідно предмету закупівлі 45215000-7 -  
Будівництво закладів охорони здоров’я та 
будівель соціальних служб, крематоріїв і 
громадських убиралень (Будівництво нового 
хірургічного корпусу обласної клінічної лікарні 
за адресою: м. Рівне, вул. Київська, 78-Г (І черга)) -  
ідентифікатор закупівлі ГІА-2022~07-08-006049-а 
Департаменту з питань будівництва та архітектури 
Рівненської обласної державної адміністрації

Керуючись вимогами статті 4 та 11 Закону України «Про публічні закупівлі» від 
19.09.2019р. № 114-ІХ, Положення про уповноважену особу, що затверджене Наказом 
Департаменту з питань будівництва та архітектури Рівненської обласної державної 
адміністрації від 07.07.2021р. № 86, з метою забезпечення планування та організації 
закупівлі у межах визначених потреб замовника встановлено наступне.

Відповідно до рішення Рівненської обласної ради від 23.12.2021 року № 466 «Про 
обласний бюджет Рівненської області на 2022 рік» з метою забезпечення планування 
закупівель у межах визначених потреб замовника, та з метою забезпечення потреб замовника 
у закупівлі товарів, робіт і послуг та пов’язаного з цим планування закупівель, щодо 
необхідності проведення закупівлі за предметом закупівлі «Будівництво нового хірургічного 
корпусу обласної клінічної лікарні за адресою: м. Рівне, вул. Київська, 78-Г (І черга)» код 
згідно ДК 021:2015 - 45212000-6 - Будівництво закладів дозвілля, спортивних, культурних 
закладів, закладів тимчасового розміщення та ресторанів, в якій було визначено очікувану 
вартість закупівлі, а саме 284 726 924,00 грн.

08.07.2022 року було оголошено процедуру закупівлі відкриті торги з публікацією 
англійською мовою за предметом закупівлі «Будівництво нового хірургічного корпусу 
обласної клінічної лікарні за адресою: м. Рівне, вул. Київська, 78-Г (І черга)» код згідно ДК 
021:2015 - 45212000-6 - Будівництво закладів дозвілля, спортивних, культурних закладів, 
закладів тимчасового розміщення та ресторанів, ідентифікатор закупівлі ІІА-2022-07-08- 
006049-а.

Однак, відповідно до службової записки начальника відділу юридичної роботи та 
публічних закупівель Департаменту з питань будівництва та архітектури Рівненської 
обласної державної адміністрації від 19.09.2022р., в якій зазначається, що у межах процедури 
14А-2022-07-08-006049-а департаментом 14.09.2022 надіслано учаснику -  переможцю, а саме 
Приватному підприємству «Модена», повідомлення про намір укласти договір на суму 282 
676 000 грн. 00 коп.

При цьому, звертаю увагу, що розроблення проекту на будівництво, у том)' 
числі кошторисної його частини, відбувалося з урахуванням цін, які існували до введення в 
Україні воєнного стану. Так, за даними Національного банку України у серпні 2022 року 
споживча інфляція в річному вимірі пришвидшилася до 23.8% (із 22.2% у липні). У 
місячному вимірі ціни зросли на 1.1%. Про це , крім іншого, свідчать дані, опубліковані 
Державною службою статистики України. Пришвидшення інфляції й надалі зумовлювалося 
наслідками повномасштабної війни росії проти України.

До того ж, Торгово-промисловою палатою України (далі -  ТПП України), 28.02.2022 
за № 2024/02.0-7.1 засвідчено як обставину непереборної сили військову агресію Російської



Федерації проти України, що стало підставою для введення 24 лютого 2022 року в Україні 
воєнного стану, який є продовженим, станом на дату даної службової записки.

Враховуючи це, ТПП України підтверджує, що вищевказані обставини з 24 лютого 
2022 року до їх офіційного закінчення, є надзвичайними, невідворотними та об’єктивними 
обставинами для суб'єктів господарської діяльності та/або фізичних осіб по договору, 
окремим податковим та/чи іншим зобов’язанням/обов’язком, виконання яких/-го настало 
згідно з умовами договору, контракту, угоди, законодавчих чи інших нормативних актів і 
виконання відповідно якихЛго стало неможливим у встановлений термін внаслідок настання 
таких форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили).

З огляду на зазначене, зважаючи на нестабільну економічну ситуацію в Україні та 
стрімке зростання цін на товари та послуги, будівництво нового хірургічного корпусу 
обласної клінічної лікарні за адресою: м. Рівне, вул. Київська, 78-Г, станом на дату даної 
службової записки, є неактуальним та, фактично, не доцільним. Коштів у розмірі 282 676 000 
грн. 00 коп. не буде достатньо для забезпечення належного ходу виконання будівельних 
робіт.

За даних підстав повинні відмінити процедуру закупівлі на підставі п. 1 ч. 1 ст. 32 
Закону України «Про публічні закупівлі» від 19.09.2019р. № 114-ІХ, а саме: замовник 
відміняє тендер у разі, відсутності подальшої потреби в закупівлі товарів, робіт чи послуг.

Згідно ч. 7 ст. 32 Закону України «Про публічні закупівлі» від 19.09.2019р. № 114-ІХ, 
у разі відміни тендеру замовником або визнання тендеру таким, що не відбувся, замовник 
протягом одного робочого дня з дня прийняття відповідного рішення зазначає в електронній 
системі закупівель підстави прийняття рішення.

Зважаючи на викладене вище та з метою забезпечення потреб замовника у закупівлі 
товарів, робіт і послуг та пов’язаного з цим планування та організації закупівель, 
УПОВНОВАЖЕНА ОСОБА

ВИРІШИЛА:
1. Відмінити тендер за процедурою відкриті торги з публікацією англійською мовою 

за предметом закупівлі «Будівництво нового хірургічного корпусу обласної клінічної лікарні 
за адресою: м. Рівне, вул. Київська, 78-Г (І черга)» код згідно ДК 021:2015 - 45212000-6 - 
Будівництво закладів дозвілля, спортивних, культурних закладів, закладів тимчасового 
розміщення та ресторанів, з підстави, що передбачена згідно п. 1 ч. 1 ст. 32 Закону України 
«Про публічні закупівлі» від 19.09.2019р. № 114-ІХ, а саме: замовник відміняє тендер у разі, 
відсутності подальшої потреби в закупівлі товарів, робіт чи послуг;

2. Розмістити та оприлюднити інформацію про публічні закупівлі, в порядку ч. 7 ст. 
32 Закону України «Про публічні закупівлі» від 19.09.2019р. № 114-ІХ, про відміну тендеру 
за предметом закупівлі «Будівництво нового хірургічного корпусу обласної клінічної лікарні 
за адресою: м. Рівне, вул. Київська, 78-Г (І черга)» код згідно ДК 021:2015 - 45212000-6 - 
Будівництво закладів дозвілля, спортивних, культурних закладів, закладів тимчасового 
розміщення та ресторанів, ідентифікатор закупівлі ГГА-2022-07-08-006049-а Департаменту з 
питань будівництва та архітектури Рівненської обласної державної адміністрації в 
електронній системі закупівель протягом одного дня з дня прийнятгя цього рішення 
відповідне повідомлення.

2

Жилка О.В.


